別記第 1 号様式

新規就農予定者認定登録申請書

年  月  日

  赤井川村長    様

登録申請者

住 所

氏 名        印

  赤井川村新規就農者育成に関する特別措置条例第3条の規定に基づき登録をしたいの

で、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

 添付書類

  (1) 履 歴 書

  (2) 住 民 票

  (3) 戸 籍 謄 本

  (4) 誓 約 書（別記第2号様式）

  (5) 残高証明書

  (6) 同 意 書（別記第3号様式）

  (7) そ の 他

世帯員の

状 況

氏 名 生 年 月 日 年 齢 続 柄 性別 備 考

居住形態

○住宅建設

○借 家

○寄 宿

○通 作

経 営 規 模

○購 入

○借 用

田            m2

畑            m2

他            m2

計            m2

資金計画

土 地 代         千円 自己資金          千円

住 宅 費         千円 借入金           千円

営農装備費         千円

生 活 費         千円

合 計         千円 合 計          千円

営農計画

(予定)

作付けしたい作物名 作付け予定面積 備 考

別記第 2 号様式

誓約書

年  月  日

  赤井川村長    様

登録申請者

住 所

氏 名        印

  赤井川村新規就農者育成に関する特別措置条例第3条に規定する新規就農予定者とし

て、就農に向け意欲と熱意をもつて、農業技術・農業経営等の習得を目的に、下記の事

項を守り農業実習に取り組むことを誓います。

記

１ 私は、農業実習期間中は北海道余市郡赤井川村内に居住し、農業実習終了後も引き続

き赤井川村内に居住し、農業経営を行います。

２ 私は、赤井川村及び農業実習受入れ農家等の研修計画に沿って実習します。

３ 農業実習に当たり、赤井川村及び農業実習受入れ農家等の指示及び指導に従い、規律

等を遵守します。

４ 正当な理由がない自己都合により農業実習を中止する場合又は農業実習終了後に就農

しなかった場合は、それまでの研修に要した経費の一部について、双方協議の上返還し

ます。

５ 就農に当たり、農地・施設の確保及び補助事業等については、必ずしも保証されるも

のではないことを了承します。

６ その他、注意事項に反し、農業実習を中止させられても異議申立てしません。

別記第 3 号様式

同意書

年  月  日

赤井川村長 様

住 所

氏 名 印

 私は、赤井川村新規就農者育成に関する特別措置条例第3条に規定する新規就農予定者

として認定登録を申請する下記の者の農業実習受入れ農家等になることに同意し、意欲

と熱意をもって、下記の事項に取り組みます。

記

１ 新規就農予定者認定登録申請者氏名

２ 取組事項

(1) 研修計画に基づく農業技術・農業経営等の指導・助言を行います。

(2) 新規就農者認定申請時、農業実習の実績に基づき意見を提出します。

(3) 農業実習は、赤井川村、赤井川村農業委員会、ＪＡ新おたる農業協同組合及び関係

機関等と連携し行います。

３ 研修計画

年月 項目 研修内容 研修時間